15) Parum abest, quin falso concipiatur distinctio illa inter Dom. Civile & Naturale, cuius Auct. vidimus Nehrmianum l. c. p. 222. Ratio denominationis desumpta nobis videtur a Possessione Naturali et Civili; Principii vero divisionis logici naturam nunc-

tur, respicias, Lex nullas nisi non fungibles comprehendere potuit sub "jord hus eller lösören", quippe si res fungibles a parentibus datæ essent, dominium simulatque possessio necessario transivisset, quum rebus hisce non uti nisi abuti i. e. destruere ipsas et consumere queas. In fine etiam § I:æ exstat verbum "penningar", sub quo nos, interpretatione omnino extensiva utentes, res cujuslibet generis fungibles subsumtas voluimus.

IV:um *Auctoramentum s. præcipuum mariti l. uxoris ex bonis indivisis* (Fördel af bo oskifio) XVII C. G. B. K. F. 15 Jun. 1818. Vicesima pars ex bonis indivisis mobilibus (Lösören) ad-signatur conjugi superstiti, ut bonorum horumce dominium ei competit. Jus itaque illud, quod in se habet hic adquirendi
Tit.

commentabimur. In § 22 demonstrat Auct. genesin ipsam duplicitatem hujus dominii specierum, ea tamen ratione, ut characterem dominii revocabilis et non revocabilis in ipsis descriptum agnoscas; licet desiderentur termini ipsi technici. Quorum indole exposita, fundamentum, ut dicit Auctor, positum est ut altera haec Domini Civilis et naturalis divisio recte intelligatur. Cui autem fini commodissimum id judico, logicoque rigori faventissimum, ut dominii in naturalem & civilem distinctionem non nisi in eam dominii speciem, quæ revocabilis est, congruere putes. Quæ nostra Nehrmianæ sententiae interpretatione exemplo clarior erit. Fingas tibi donatorem, qui prædio rustico aliquem dñat; tunc competit dominii viro ejusve liberis s. proximo heredi ex lege nostra VIII. 2. J. B. jus in casu quodam donum revocandi, unde revocabile justo dicitur donatarii dominium. Civile in hoc casu donatarii, naturale donantis nominatum vult Nehrman. Ita etiam ex jure Romano uxor vidua dominium in bonis civile, liberi vero naturale habebant. Quia commentatione Cel. Auctorem illustrare voluimus, ne in errorem de ipsis sententia ferantur lectores, præcipue quum in Suppl. p. 16 citantur ex IX. 5 & XVI CC. GB exempla, quæ ambo in definitiones ipsas ab Auctore traditas neutiquam quadrant.

titulus, omnes juris realis numeros complet. — Cetera vero iuris præcepta, quæ in Titulo de Matrimonio occurunt, aut formalia contractus conjugalis tangunt, aut effectus juridicos s. a. separatione ad thorum et mensam s. a declaratione nullitatis s. a. divorcio, nec itaque argumenta quædam jurium tractant. Unum tamen restat caput, cuius in ordine explicato locum non exposuimus, XIII:um 16) sc. caput "de dividenda hereditate &c." cuius statuta non ejusmodi sunt ut ipsa ad Leges de nuptiis pertinere putaveris. Systematicam si servare velis rationem constitutiones in hoc capite ad leges de successione et quidem ab intestato in Tit. de jure hereditatis post Cap. III:um rectius referas, nec rei propositæ ratio, sed merum legislatoris arbitrium inter leges de matrimonio locum ejusdem definiisse nobis videatur.